1

2022 年５⽉ 31 ⽇
各位

会 社 名 ブティックス株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 新村 祐三

（コード番号 9272 東証グロース）
問合せ先 執⾏役員 管理本部 部⻑ ⼩林 範⼠

（TEL 03-6303-9431）

組織の新設に関するお知らせ
〜2023 年３⽉期の買収実⾏に向けて「事業開発部」を新設〜

ブティックス株式会社（東京都港区、代表取締役社⻑ 新村祐三 以下「当社」といいます）は、2022 年６

⽉１⽇付で、事業買収を推進する専門組織を新設することにいたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．現況
当社は、業界に特化した商談型展⽰会を開催することによって、単体事業としても収益を上げながら、業界内

の決裁権限者の情報並びに業界特有の課題・ニーズに直接アクセスできる利点を活かし、Ｍ＆Ａ仲介を含む
様々なサービスを提供していく独⾃のビジネスモデルを展開しております。

また、2021年５⽉11⽇に公表した「中期経営計画 Vision2025」の計画どおり、展⽰会事業においては、
ハイブリッド展⽰会「ＤＸＰＯ」をＩＴ業界にて新規開催するほか、順次、他業界への横展開を計画しており、
Ｍ＆Ａ仲介事業においては、引き続き、コンサルタントの⼤幅増員により、案件成約の増加に注⼒しております。
これらの施策により、展⽰会事業（ハイブリッド展⽰会含む）、Ｍ＆Ａ仲介事業の成⻑で、中期経営計画を達
成することを⾒込んでおります。

２．組織を新設する目的

当社は、「中期経営計画」に続く、その先の成⻑を更に加速するため、かねてより、買収による事業拡⼤を検
討しておりましたが、この度、当事業年度内における第１号の事業買収を目標とし、専門組織を新設することを
決定いたしました。なお、買収対象としては、以下の事業を想定しております。

①介護事業者・介護関連サプライヤー向けの各種サービス（介護業界の課題解決のための各種サービス）
②展⽰会事業・Ｍ＆Ａ仲介事業に続く、第３の柱となるマッチング・サービス（業種・業界を問いません）

３．新設する組織の名称及び問合せ先
（１）組織名称 コンサルティング事業部 事業開発部（部⻑ 太⽥丈史）
（２）問合せ先 TEL︓03-6420-3501（平⽇ 9 時〜18 時）  Email︓ac@btix.jp

事業開発部⻑に就任する太⽥丈史は、当社の展⽰会事業やＭ＆Ａ仲介事業の⽴ち上げに、中核メンバー

として参画し、事業開発の経験が豊富であることに加え、当社のＭ＆Ａコンサルタントとして 60 件以上の成約実
績を有するＭ＆Ａのスペシャリストです。なお、事業開発部は、当社のＭ＆Ａ仲介事業を統括する専務取締役
コンサルティング事業部⻑の速⽔健史が管掌いたします。

《本リリースに関するお問合せ》

ブティックス株式会社 管理本部 IR 担当
TEL︓03-6303-9431（平⽇ 9 時〜18 時）  Email︓ir@btix.jp                  以上